FRAN
SUPE

R DE OLIVEIRA
O SAAE NOVA RUSSAS

SEDE DO SERV O AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA
RUSSAS, Estado do Ceará, aos 28 o - vereiro de 202

é
ae
v Ru'S / CI

DESDE DE 1962

11•

SERVIÇO AUTONO) DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS___
—i-

PORTARIA NQ 059, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO
CARGO DE PROVIMENTO COMISSIONADO QUE
INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
conferidas pelo art. 38, § 22  da Lei n2  577 de 05 de abril de 2004.

RESOLVE:

Art.1. EXONERAR a Sra. GIULIA ARAÚJO MOREIRA, portador do CPF n
089.584.623-37 e RG n2  53.958.984-6 do cargo comissionado de ASSESSORA
ESPECIAL, símbolo ASS-0, grupo ocupacional Superintendência, Direção, Chefias e
Assessorias do SAAE, - Categoria Assessorias, conforme previsto na Lei Municipal n
577, de 05 de abril de 2004, alterada pela Lei Municipal n 1.542 de 29 de janeiro de
2024, e corrigida pela Lei n2  1.600/2025 de 30 de janeiro de 2025 e suas alterações
posteriores.

Art. 2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FONE (88) 3672.1212 - WHÂTSAPP (88) 3672.1212
CNPJ: 07.690.399/0001-29 / RUA DR. ALMIR V.xRIAS, 110- CENTRO

CEP: 62.200-000 - NOVA RUSSAS/CE